
                                                                  RANKING  ESTADUAL ESCOLAR 2022

                                                                                KATA DIVISÃO DE NOVOS
Colocação 3 - Sub-7 - Livre - Masculino - 2016 à 2017 - 8º Kyu à 3º KYU - Kata ESCOLA Pontos Pontos Total

1º LUCCA FERREIRA MACIEL CEI AMANDOS FINDER CEI AMANDOS FINDER - YOKOHAMA 15 15

2º BRUNO MEURER E.M.E.F. JOSÉ FERNANDES SILVEIRA- SANGAOENSE 15 15

Colocação 4 - Sub-7 - Livre - Feminino - 2016 à 2017 - 8º Kyu à 3º KYU - Kata ESCOLA Pontos Pontos Total

1º LARA PRUDENCIO VIEIRA E.E.F QUINTINO RIZZERI-SANGAOENSE 15 15

Colocação 5 - Sub-9 - Novos - Masculino - 2014 à 2015 - 7º KYU à 3º KYU - Kata ESCOLA Pontos Pontos Total

1º JOÃO PEDRO FERRAZ FERNANDES E.E.B. MONSENHOR GREGÓRIO LOCKS- BRUSQUENSE 15 15 30

2º EDUARDO ACÁCIO BOAVA E.E.B.DEMÉTRIO BETTIOL - BOAVA 9 1 10

3º TIAGO EVANDRO SCHMITT DA SILVA COLEGIO UNI - AMARO DOJO 1 9 10

4º DAVI JOSÉ KOCH ESCOLA IARO EUGÊNIO HANSCH - DOJO SHOTOKAN 6 3 9

5º DAVI ALVES ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ADA SANT'ANNA DA SILVE 6 6

6º FERNANDO SCHROEDER MARTINS ESCOLA MUNICIPAL AMADOR AGUIAR - HARMONIA 3 3

7º PEDRO MIGUEL KOBROSKI ESCOLA URBANO TEIXEIRA DA FONSECA - DOJO SHOTOKAN 1 1 2

8º ARTHUR FRONZA EEF PADRE MARTINHO STEIN - TIMBO 1 1

9º MAICON MELLO ESCOLA JOSE PERUCHI-BOAVA 1 1

10º HENRIQUE KOSSMANN SOARES ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 1 1

11º MIGUEL SILVA C.E.P HENRIQUE BUSS- SÃO LUDGERO 1 1

12º VINICIUS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO JOAQUIM FELIX MOREIRA-NI 1 1

13º LORENZO BIAZI MEDEIROS COLEGIO MARISTA- BOAVA 1 1

14º NICOLAS ACACIO ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 1 1

Colocação 6 - Sub-9 - Novos - Feminino - 2014 à 2015 - 7º KYU à 3º KYU - Kata ESCOLA Pontos Pontos Total

1º RAFAELI DOS SANTOS CUNHA COLÉGIO MARISTA SÃO LUÍS - DOJO SHOTOKAN 9 15 24

2º VICTORIA PFEIFFER VICENTE ESCOLA URBANO TEIXEIRA DA FONSECA - DOJO SHOTOKAN 15 6 21

3º HELENA CÁSSIA DA COSTA ESCOLA URBANO TEIXEIRA DA FONSECA - DOJO SHOTOKAN 3 9 12
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4º YASMIN FRONZA EEF PADRE MARTINHO STEIN - TIMBO 6 6

5º ALICE RODRIGUES LOPES ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 3 3

6º JÚLIA SCHNEIDER VIEIRA E.M. PADRE VALENTE SIMEONE - YOKOHAMA 1 1

7º AGATA SOUZA ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 1 1

8º LIVIA ZANATTA ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 1 1

9º IARA AGUIDA ESCOLA PROFESSOR PADRE SCHULER- BOAVA 1 1

10º LAISA RIDIERI ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 1 1

Colocação 7 - Sub-10 Novos - Masculino - 2013 à 2013 - 7º KYU à 3º KYU - Kata ESCOLA Pontos Pontos Total

1º PEDRO SOUZA ESCOLA DE SÃO BRÁS- AMARO DOJO 15 15

2º FELIPE KAWASHIMA E.M. DOM JAIME DE BARROS CÂMARA - YOKOHAMA 15 15

3º JORGE HENRIQUE TIMM FIDELIS ESCOLA MUNICIPAL PROF. ELIZABETHI VON DRIFFESS - Y 9 9

4º KAIQUE SILVA SCHIMIDT ESCOLA ALMIRANTE TAMANDARE- DOJO SHOTOKAN 9 9

5º ARTHUR SILVEIRA FONTOURA ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR ARINOR VOGELSANGEM - YOK 6 6

6º GUILHERME FLORÊNCIO PEREIRA E.E.B PREFEITO AMADIO DALAGO - NIPPOM 3 3

Colocação 8 - Sub-10 Novos - Feminino - 2013 à 2013 - 7º KYU à 3º KYU - Kata ESCOLA Pontos Pontos Total

1º LOUISE VITÓRIA RODRIGUES SARAGOSA EM ROSALVO FERNANDES - ARAQUARI 15 15

3º YASMIN BORGES ROSSO ESCOLA PROFESSOR PADRE SCHULER- BOAVA 15 15

2º KAILAINE SERAFIM DENARDE ESCOLA MUNICIPAL GUSTAVO TANK - DOJO SHOTOKAN 9 6 15

4º BARBARA SORATO SILVA ESCOLA CRISTO REI- BOAVA 9 9

Colocação 13 - Sub-12 Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kata ESCOLA Pontos Pontos Total

1º GABRIEL DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL PASTOR HANS MULLER - HARMONIA 1 15 16

2º JOÃO VITOR DE MORAES ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR ARINOR VOGELSANGEM - YOK 15 15

3º VINÍCIUS EMANUEL HUGEN ESCOLA MUNICIPAL SENADOR CARLOS GOMES DE OLIVEIRA 9 9

4º ARTHUR BONFIM WILSON LALAU- SUL CATARINENSE 9 9

5º EMANUEL PFEIFFER VICENTE ESCOLA URBANO TEIXEIRA DA FONSECA - DOJO SHOTOKAN 6 1 7

6º  AUGUSTO CANDIDO LEANDRO SATC- SANGAOENSE 6 6

7º JOÃO VITOR ROLIN KREBS COLEGIO METROPOLITANO / INDAIAL SC - TIMBÓ 3 1 4

8º GUILHERME LUIZ DA SILVA E ESCOLA URBANO TEIXEIRA DA FONSECA - DOJO SHOTOKAN 1 1 2

9º CALEBE MATEUS SCHAADT SESI ESCOLA ENSINO FUNDAMENTAL - BRUSQUENSE 1 1 2

10º LEONARDO DEMECIANO SILVA CENTRO EDUCACIONAL SAO JOAQUIM LTDA PARADIGMA - N 1 1

11º RAFAEL CRISPIM BRITO DA SILVA E.E.B PREFEITO AMADIO DALAGO - NIPPOM 1 1

12º YAN VICTOR SCHUCH E.E.B PREFEITO AMADIO DALAGO - NIPPOM 1 1

13º VINICIUS DIAS NOVACK EEB PREFEITO HIGINO AGUIAR - ARAQUARI 1 1

14º VINICIUS MERLOTI DE ARAUJO EM PROFESSORA LACY LUIZA DA CRUZ FLORES - ARAQUARI 1 1

15º HERON VIGOLO MACEDO ESCOLA MUNICIPAL PROF. SENHORINHA SOARES - YOKOHAM 1 1

16º LORRAN DE ALMEIDA ESCOLA VEREADOR ARMIN BYLLARDT - DOJO SHOTOKAN 1 1



17º PEDRO  SILVA EMEB FAUSTINA DA LUZ PATRICIO-IMPACTO 1 1

18º MIGUEL KANAREK GOULART ESCOLA VEREADOR ROSALINO DE NEZ- BOAVA 1 1

19º JOAO FREITAS ESCOLA DE ED. BASICA MALI MARIA DE SOUZA 1 1

20º ANTONIO SANTOS ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 1 1

21º DAVI ANJOS ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO JOAQUIM FELIX MOREIRA-NI 1 1

22º GABRIEL RIBEIRO ESCOLA MUNICIPAL INES GIANESINI MERIZIO 1 1

23º GUILHERME OLIVEIRA EMEB FAUSTINA DA LUZ PATRICIO-IMPACTO 1 1

24º DAVI PRAUST ESCOLA ISABEL LILIAN DE SOUZA- DOJO SHOTOKAN 1 1

25º MANOEL PACHECO AGUIAR EMEB FAUSTINA DA LUZ PATRICIO-IMPACTO 1 1

26º CONRADO AMARAL DEMETRIO EMEB FAUSTINA DA LUZ PATRICIO-IMPACTO 1 1

27º IGOR SOUZA EMEB FAUSTINA DA LUZ PATRICIO-IMPACTO 1 1

28º PEDRO MIGUEL CIPRIANO ESCOLA PROFESSOR LAPAGASSE-SUL CATARINENSE 1 1

29º VINICIUS JERONIMO RIBEIRO EMEB FAUSTINA DA LUZ PATRICIO-IMPACTO 1 1

Colocação 15 - Sub-12 Novos - Feminino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kata ESCOLA Pontos Pontos Total

1º JULIA ELIAS ARTMANN COLÉGIO MACHADO DE ASSIS - YOKOHAMA 15 3 18

2º BRUNA SANTOS E.B.M. LORE SITA BOLLMANN-TEAM SANTANA 15 15

3º EMILY SOFIA DA SILVA E. M. E. B. GUILHERME ROTERMEL - HOWE DOJO 3 9 12

4º SOPHIA MAESTRELLI WARMELING MORAES E.E.B.DEMÉTRIO BETTIOL - BOAVA 9 1 10

5º ISABELA LEITE COLEGIO HAMONIA - HOWE DOJO 6 6

6º SOFIA MANOEL JACINTO EMEB FAUSTINA DA LUZ PATRICIO-IMPACTO 6 6

7º SARA NASCIMENTO C.E.M PRESIDENTE MEDICI - NIPPON 1 1

8º LÍVIA EMMANUELA A. SCHMIDT CENTRO EDUCACIONAL SAO JOAQUIM LTDA PARADIGMA - N 1 1

9º ISADORA RAMOS COLEGIO ANGLO CAMBORIU - NIPPOM 1 1

10º JÚLIA ROLING STANG COLEGIO RADIAR - MULTIAÇÃO 1 1

11º RAFAELA DA CRUZ E.B.M PROFESSORA IVONE TERESINHA GARCIA - NIPPOM 1 1

12º RAFAELLY CRISTINA DOS SANTOS EEB ALTAMIRO GUIMARÃES - ANTONIO CARLOS 1 1

13º SILVIA JACQUES COSTA EMEB FAUSTINA DA LUZ PATRICIO-IMPACTO 1 1

14º SAMANTHA LUZ ESCOLA CRISTO REI- BOAVA 1 1

15º KAREN ROSSO BORGES ESCOLA PROFESSOR PADRE SCHULER- BOAVA 1 1

16º JULIA ELIAS ARTMANN COLEGIO MACHADO DE ASSIS- YOKOHAMA 1 1

17º THAYLLA MELO LOBO ESCOLA DE ED BASICA PROF JURACY MARIA BROSING 1 1

18º ISABELLY ALMEIDA PIMENTEL ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO NILSON WILSON BENDER-NI 1 1

19º KEMILLY FORTUNATO MORAES ESCOLA CRISTO REI- BOAVA 1 1

Colocação 17 - Sub-14 Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kata ESCOLA Pontos Pontos Total

1º HYAGO ANTUNES RODRIGUES E.E.F. PROF. PADRE SCHULER - BOAVA 15 6 21

2º KAUAN JOSÉ DA SILVA GUEDES EEB PREFEITO HIGINO AGUIAR - ARAQUARI 9 9 18

3º SAULO VITAL E.E.F QUINTINO RIZZERI-SANGAOENSE 15 15



4º PEDRO LÚCIO CECHINEL DALLÓ COLÉGIO COCAL - BOAVA 6 1 7

5º EDUARDO BERTOTTI E. M. ENFERMEIRA HILDA ANNA KRISCH - YOKOHAMA 3 3

6º GUSTAVO LUIS LEMOS E.E.F QUINTINO RIZZERI-SANGAOENSE 3 3

7º KELVIN MATUXAKI CARDOSO E.M. ANTÔNIO ROHDEN - MULTIAÇÃO 1 1 2

8º LUIS GUSTAVO LEMOS E.E.F. QUINTINO RIZZERI- SANGAOENSE 1 1 2

9º LEONARDO MULLER FALCHETTI C.E.M PROFESSOR ARMANDO CESAR GHISLANDI - NIPPOM 1 1

10º KASTYEL HOWE COLEGIO HAMONIA - HOWE DOJO 1 1

11º LEONARDO PANDINI COLEGIO HAMONIA - HOWE DOJO 1 1

12º RAUL AVANCINI E. M. E. B. TANCREDO NEVES - HOWE DOJO 1 1

13º MATEUS CONSTANTE CARDOSO E.E MARIO GARCIA - NIPPOM 1 1

14º PEDRO HENRIQUE FLORÊNCIO PEREIRA E.E MARIO GARCIA - NIPPOM 1 1

15º VITOR PEREIRA MARTINS E.E.B. ANNES GUALBERTO - MULTIAÇÃO 1 1

16º KAUE VIEIRA DA SILVA E.M. PADRE VALENTE SIMEONE - YOKOHAMA 1 1

17º KAIQUE EDUARDO GRETHER EEF POLIDORO SANTIAGO - TIMBO 1 1

18º DAILO E. ANTUNES DO PRADO ESCOLA PADRE MATHIAS MARIA STEIN - DOJO SHOTOKAN 1 1

19º DAVID SAMUEL DA SILVA ALMEIDA G.E.M ANDRÔNICO PEREIRA - NIPPOM 1 1

20º VINICIUS KAUAN CALSAVARA ESCOLA MUNICIPAL PROº ADA SANT'ANNA DA SILVE 1 1

21º JONAS SANTOS ESCOLA ELISA CLAUDIO DE AGUIAR - DOJO SHOTOKAN 1 1

22º FRANCISCO NOVA MADER COLEGIO MARISTA SUL- CATARINENSE 1 1

23º ALEX SANTANA TEIXEIRA E.E.B. DOM JOAQUIM - MULTIAÇÃO 1 1

24º MATEUS CARRER E.E.B BARÃO DO RIO BRANCO- SANGAOENSE 1 1

25º MATEUS WELTER COLEGIO CARROSEL- DOJO SHOTOKAN 1 1

26º DAVI SOUZA COLEGIO DEHON-IMPACTO 1 1

27º ISAAC ALMEIDA PIMENTEL ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO NILSON WILSON BENDER-NI 1 1

Colocação 19 - Sub-14 Novos - Feminino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kata ESCOLA Pontos Pontos Total

1º RAFAELA GOUVEIA FERNANDES COLÉGIO MACHADO DE ASSIS - YOKOHAMA 3 15 18

2º VICTÓRIA FRASSON SOUZA E.E.B. CRISTO REI - BOAVA 9 9 18

3º NICOLE PARADELA OLIVEIRA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSORA MARIA AMIN GH 15 1 16

4º LAURA DEZAN CORRÊA E.E.B.DEMÉTRIO BETTIOL - BOAVA 6 6

5º LARA OLIVEIRA ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 6 6

6º SARA VIEIRA E.E.B. ANNES GUALBERTO - MULTIAÇÃO 1 1

7º MARIA LUIZA GUOLLO DE FÁVERI MARCELINO E.E.B. CRISTO REI - BOAVA 1 1

8º HAUANE RODRIGUES DE SOUZA E.E.B.M. JUREMA HUGEM PALMA - NIPPON 1 1

9º CELLY BACELLAR MARTENIUK EEB ALTAMIRO GUIMARÃES - ANTONIO CARLOS 1 1

10º ANA GIULIA GONÇALVES ESCOLA ELISA CLAUDIO DE AGUIAR - DOJO SHOTOKAN 1 1

11º ANA LUSTOSA FOLLE EEB PROFº ARNO HUBBE- IMPACTO 1 1



12º SOFIA JUNKES LOPES GAMA ROSA- SOMBRA 1 1

13º ANNA LUIZA L. MACHADO SANTA TERESINHA- SOMBRA 1 1

14º AMANDA SOUZA ESCOLA CRISTO REI- BOAVA 1 1

15º ERICA OLIVEIRA ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 1 1

Colocação 21 - Cadete Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7o KYU à 3o KYU - Kata ESCOLA Pontos Pontos Total

1º ARTUR MELO JOAQUIM SANTIAGO-SOMBRA 15 15

2º GUILHERME DE MELO EM PROFESSORA LACY LUIZA DA CRUZ FLORES - ARAQUARI 15 15

3º JOÃO PAULO GUINDANE EEB PROFESSOR JOAQUIM SANTIAGO - SOMBRA 9 9

4º JOAO G. VEIGA JOAQUIM SANTIAGO-SOMBRA 9 9

5º YURI LEAL MARTIMIANO E.E.B. DOM JOAQUIM - MULTIAÇÃO 6 1 7

6º VINICIUS MADEIRA GUEDES ESCOLA CRISTO REI- BOAVA 6 6

7º ARTHUR DO NASCIMENTO PINHEIRO ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR CURT ALVINO MONICH - YOK 3 3

8º ARTUR THOMAZ EZEQUIEL ESCOLA FRANCISCA BURIGO- BOAVA 3 3

9º ADRIAN TEIXEIRA SANTANA E.E.B. DOM JOAQUIM - MULTIAÇÃO 1 1 2

10º JOÃO VICTOR VIEIRA MACIEL COLÉGIO OFICINA JOINVILLE - OLIMPIA 1 1

11º RIAN TRINDADE DE GODOI E.B.M PROFESSORA IVONE TERESINHA GARCIA - NIPPOM 1 1

12º ALEX TEIXEIRA SANTANA E.E.B. DOM JOAQUIM - MULTIAÇÃO 1 1

13º NICOLAS BLASIUS E.E.B. DOM JOAQUIM - MULTIAÇÃO 1 1

14º ARTHUR MANOEL DE LIMA EEB PROFESSOR JOAQUIM SANTIAGO - SOMBRA 1 1

15º KELVEN ALEXANDRE M. DE OLIVEIRA ESCOLA ELISA CLAUDIO DE AGUIAR - DOJO SHOTOKAN 1 1

16º GUILHERME BARBIERI ESCOLA PADRE MATHIAS MARIA STEIN - DOJO SHOTOKAN 1 1

17º GABRIEL  GOULART ESCOLA FRANCISCA BURIGO- BOAVA 1 1

Colocação 23 - Cadete Novos - Feminino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kata ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º GABRIELE BARBOSA SILVA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSORA JANDIRA DAVIL 15 15

2º NATALIA FELDHAUS BOEING COLÉGIO DEHON - MULTIAÇÃO 15 15

3º AMANDA KRAIESKI E.E.B. NICOLAU GESING - MULTIAÇÃO 9 1 10

4º HELENA DE BONA SCHLICKMANN E.M. ANTÔNIO ROHDEN - MULTIAÇÃO 1 9 10

5º RAISSA SUCATELLI E. E. B. ORLANDO BERTOLI - HOWE DOJO 1 6 7

6º MARIA JULIA RIBAS BARBOSA C.E.M. PRESIDENTE MEDICI - NIPPOM 6 6

7º LAYLA OLIVEIRA RIBEIRO ESCOLA MUNICIPAL ENFERMEIRA HILDA ANNA KRISCH - YO 3 3

8º MIRLEY R. BONGA A.M. ANTÔNIO ROHDEN MULTIAÇÃO 3 3

9º DANIELI NUNES AMARAL E.E.B MANOEL CRUZ - NIPPOM 1 1

10º ISABELI NUNES FIGUEIREDO E.E.B SÃO JOSÉ - NIPPOM 1 1

11º ROCHELLY  LEMOS GASPAR ESCOLA CRISTO REI- BOAVA 1 1

12º MARIA AMARAL RUFINO EEB ARINO BRESSAN- IMPACTO  1 1

13º YASMIN IZABEL MARCELINO E.E.M YVONE OLINGER APPEL- BRUSQUENSE 1 1



14º GABRIELY JOSE BORGES ESCOLA CRISTO REI- BOAVA 1 1

Colocação 25 - Júnior Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kata ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º PEDRO HENRIQUE G. MOTA COLÉGIO DEHON - MULTIAÇÃO 9 15 24

2º CARLOS EDUARDO ÁVILA DA ROSA CEDUP DIOMÍCIO FREITAS - IMPACTO 15 15

3º GABRIEL LUNELLI SAIBER E.E.B. DOM JOAQUIM - MULTIAÇÃO 6 9 15

4º HECTOR DORNELES E.E.B ENG. SEBASTIÃO TOLEDO DOS SANTOS-SANGAOENSE 6 6

5º LUIZ GUSTAVO S. RODRIGUES E E.E.B. DOM JOAQUIM - MULTIAÇÃO 1 3 4

6º GUILHERME PEITER SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIA 3 3

7º ANTTONY DE O. GOMES NEVES E. E. B. GERTRUD AICHINGER - HOWE DOJO 1 1

8º MATHEUS TECH DE OLIVEIRA E. E. B. GERTRUD AICHINGER - HOWE DOJO 1 1

9º GUSTAVO AMARAL GAMA ROSA- SOMBRA 1 1

10º MARCOS FERNANDES CORREA EEB DE MUQUEM- KARATECLUB FLORIANOPOLIS 1 1

11º ARTUR LOH SKOVRONKYY COLEGIO MAXIMILIANO GAIDZINSKI-BOAVA 1 1

12º NICOLAS BLASIUS E.E.B. DOM JOAQUIM - MULTIAÇÃO 1 1

Colocação 27 - Júnior Novos - Feminino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kata ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º MARA JÚLIA W. SOMBRIO COLÉGIO DEHON - MULTIAÇÃO 9 9 18

2º HANA DEBIASI PIRES COLÉGIO EVOLUÇÃO - MULTIAÇÃO 15 15

3º NATALIA FELDHAUS BOEING COLEGIO DEHON- MULTIAÇÃO 15 15

4º BRUNA GABRIELA PEDRO E. E. B. ORLANDO BERTOLI - HOWE DOJO 6 1 7

5º ANGEL SILVA COLEGIO LEME- BOAVA 6 6

6º ALESSANDRA TEREZINHA PENZ IFC CAMPUS IBIRAMA- HOWE DOJO 3 3

                                                                                KATA DIVISÃO ESPECIAL
Colocação 14 - Sub-12 - Especial - Masculino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kata ESCOLA Pontos Pontos

1º ENZZO HENRIQUE SADZINSKI ESCOLA BASICA MUNICIPAL LEOBERTO LEAL - FAMILIA NA 15 15 30

2º MURILLO MIRANDA VAZ ESCOLA MUNICIPAL LAURO CARNEIRO DE LOYOLA - DOJO S 9 9 18

Colocação 16 - Sub-12 - Especial - Feminino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kata ESCOLA Pontos Pontos Total

1º RHAYANE AVIGO BEZERRA ESCOLA MUNICIPAL SENADOR CARLOS GOMES DE OLIVEIRA 15 15 30

2º ALICE REGINA SCHMITT DA SILVA COLEGIO UNI - AMARO DOJO 9 9 18

3º DAVID SAMUEL DA SILVA ALMEIDA G.E.M ANDRÔNICO PEREIRA - NIPPOM 1 1

Colocação 18 - Sub-14 - Especial - Masculino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kata ESCOLA Pontos Pontos Total

1º JOAO SOUZA E.B HERONDINA MEDEIROS ZEFERINO-KARATECLUB FLORIA 15 15

2º RIAN RITCHELLY MELO EEB PREFEITO HIGINO AGUIAR - ARAQUARI 15 15

3º OTAVIO PEREIRA DE BORBA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSORA MARIA AMIN GH 9 1 10

4º MATHEUS EDUARDO SHWABEL ESCOLA ESTADUAL ALFREDO ZIMMERMANN - DOJO SHOTOKA 1 9 10

5º RAFAEL PICOLOTO MENEZES COLEGIO CATOLICA MACHADO DE ASSIS - YOKOHAMA 6 6

6º DAVI FELISBERTO SATC- SANGAOENSE 6 6



7º EDUARDO FERRAZ PALKOWSKI E. M. PROFª KARIN BARKEMEYER - HITOTSU 3 1 4

8º AUGUSTO BREDLAU PINZ SATC- SANGAOENSE 3 3

9º GABRIEL EIROFF BORGES E.E.B SÃO LUDGERO- SÃO LUGGERO 1 1

Colocação 20 - Sub-14 - Especial - Feminino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kata ESCOLA Pontos Pontos Total

1º LAURA CANDIDO HANEL COLÉGIO SANTÍSSIMO SACRAMENTO - IMPACTO 15 15 30

2º ANA LARA DE ALCÂNTARA SARAIVA C.E.M. PRESIDENTE MEDICI - NIPPOM 9 9

3º EMILLY PEREIRA ZEFINO E.E.B. ANTONIO GUGLIELMI SOBRINHO- SANGAOENSE 9 9

4º CAROLINY SAUER E. M. PROFESSORA ELADIR SKIBINSKI - YOKOHAMA 6 6

Colocação 22 - Cadete - Especial - Masculino - 0000 à 0000 - 2o KYU à 10o Dan - Kata ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º RUANN KHRISTIAN SEZERINO E M GOVERNADOR PEDRO IVO CAMPOS - HITOTSU 6 15 21

2º CAUÃ SOPPA ALVES DE LIMA EEM BAILARINA LISELOTT TRINKS - HITOTSU 15 15

3º FELIPE GABRIEL OLIVEIRA CURSO E COLÉGIO CONEXÃO - DOJO SHOTOKAN 1 9 10

4º JONAS PRESTES DE JESUS ESCOLA MUNICIPAL SENADOR CARLOS GOMES DE OLIVEIRA 9 9

5º GABRIEL COSTA DA SILVA ALEXANDRE GUILHERME FGUEIREDO - BUSHIDOJO 3 6 9

6º RIAN RODRIGUES RIDIERI E.E.B QUINTINO FOLHIARINI DAJORI- SANGAOENSE 3 3

7º GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA ESCOLA ESTADUAL PREFEITO LAURO ZIMMERMANN - DOJO S 1 1 2

8º LUCAS ROLING STANG COLÉGIO RADIAR - IMPACTO 1 1

9º DIOGO GABRIEL SCHNEIDER E. E.B PROF PAULINA GAYA - YOKOHAMA 1 1

10º BERNARDO LOHN VOLANTE E.B M DR. ADALBERTO TOLENTINO DE CARVALHO - ANTONI 1 1

11º GUSTAVO LEITSKE ESCOLA ESTADUAL ALFREDO ZIMMERMANN - DOJO SHOTOKA 1 1

12º DERICK INACIO NAZARIO E.E.F QUINTINO RIZZERI-SANGAOENSE 1 1

13º JOAO MANOEL CORREA ESCOLA ALVINO TRIBESS- DOJO SHOTOKAN 1 1

14º HENRIQUE LEITSKE ESCOLA ESTADUAL ALFREDO ZIMMERMANN - DOJO SHOTOKA 1 1

Colocação 24 - Cadete - Especial - Feminino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kata ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º ANABEL DA SILVA SILVEIRA COLÉGIO RADIAR - IMPACTO 15 15

2º ANA LUIZA CONCEIÇÃO DOS SANTOS EEB SANTO ANJO DA GUARDA - IMPACTO 9 6 15

3º RAFAELLY VITÓRIA DE SOUZA DIAS ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA KARIN BARKEMEYER - YOK 6 9 15

4º AGATA ALVES PEDROSO E.E.B. QUINTINO FOLHIARINI DAJORI- SANGAOENSE 15 15

5º SOFIA PASSOS PLOTHOW E. M. PROFª KARIN BARKEMEYER - HITOTSU 3 3

Colocação 26 - Júnior - Especial - Masculino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kata ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

3º GABRIEL CABRAL SARMENTO VIEIRA ESCOLA ESTADUAL PREFEITO LAURO ZIMMERMANN - DOJO S 6 15 21

2º HENRIQUE MUSSE STEINBACH ESCOLA DE ENSINO MÉDIO BAILARINA LISELOTT TRINKS 9 9 18

1º EDUARDO MACEDO DA SILVEIRA MARIA AMIN GHANEM - YOKOHAMA 15 15

5º LUAN GABRIEL MIRANDA HELEODORO SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIA 1 6 7

4º THIAGO SAGÁS DOS SANTOS EEB ALTAMIRO GUIMARÃES - ANTONIO CARLOS 3 3

Colocação 28 - Júnior - Especial - Feminino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kata ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º LETÍCIA DE SOUZA CARDOSO COLÉGIO DEHON - MULTIAÇÃO 15 15 30



2º JANAINA MARI ORTIZ ZAPELINI ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA ALFREDO ZIMMERMANN - YOK 6 9 15

3º LAURA FERNANDES SALLES COLÉGIO ESTADUAL JOÃO COLIN - HITOTSU 9 9

4º CAMILLY DIAS ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO BASICO TITOLIVIO VENANCI 3 3

5º MARIANA FIRMO E.E.B PROFESSOR JOÃO ROCHA - YOKOHAMA 1 1

6º ISADORA LOHN VOLANTE IFSC - INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA - ANTON 1 1

                                                                                KUMITE DIVISÃO DE NOVOS
Colocação 302 - Pré-mirim - Masculino - 2016 à 2017 - 8º Kyu à 1º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º BRUNO MEURER E.M.E.F JOSE  FERNANDES SILVEIRA- SANGAOENSE 15 15

2º ARTHUR MATEUS SILVEIRA C.E.I CANTINHO ALEGRE- BOAVA 9 9

Colocação 303 - Pré-mirim - Feminino - 2016 à 2017 - 8º Kyu à 1º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º REBECA VEIGA DE ROCO CEIM CORAÇÃO DE JESUS - ANTONIO CARLOS 15 15

Colocação 304 - Mirim A - Masculino - 2014 à 2015 - 8º Kyu à 1º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º JOÃO PEDRO FERRAZ FERNANDES E.E.B. MONSENHOR GREGÓRIO LOCKS - BRUSQUENSE 15 9 24

2º BENICIO BORGES NUNES COLEGIO MARISTA- BOAVA 15 15

3º TIAGO EVANDRO SCHMITT DA SILVA COLEGIO UNI - AMARO DOJO 9 9

4º DAVI JOSÉ KOCH ESCOLA IARO EUGÊNIO HANSCH - DOJO SHOTOKAN 6 1 7

5º LORENZO BIAZI MEDEIROS COLEGIO MARISTA- BOAVA 6 6

6º FERNANDO SCHROEDER MARTIN ESCOLA MUNICIPAL AMADOR AGUIAR - HARMONIA 3 3

7º DAVI ALVES ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA ADA SANT'ANNA DA SILVE 3 3

8º RAUL RAFAEL RAMOS COLEGIO ANGLO CAMBORIU - NIPPOM 1 1

9º ISAEL FERNANDO TRINDADE DE GODOI E.B.M PROFESSORA IVONE TERESINHA GARCIA - NIPPOM 1 1

10º ARTHUR FRONZA EEF PADRE MARTINHO STEIN - TIMBO 1 1

11º PEDRO MIGUEL KOBROSKI ESCOLA URBANO TEIXEIRA DA FONSECA - DOJO SHOTOKAN 1 1

12º MIGUEL MEDEIROS ESCOLA EGIDIO DE BONA-BOAVA 1 1

13º EDUARDO ACACIO BOAVA ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 1 1

14º PEDRO HENRIQUE DIAS ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO JOAQUIM FELIX MOREIRA-NIP 1 1

15º PEDRO ROSSO FELTRINI ESCOLA FRANCISCA BURIGO- BOAVA 1 1

16º HENRIQUE KOSSMANN SOARES ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 1 1

17º LORENZO ROTTINI ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO NILSON WILSON BENDER-NIP 1 1

18º RIAN ASSIS ESCOLA EGIDIO DE BONA-BOAVA 1 1

Colocação 305 - Mirim A - Feminino - 2014 à 2015 - 8º Kyu à 1º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º LARA VIEIRA PRUDENCIO E.E.F QUINTINO RIZZERI- SANGAOENSE 15 15

2º JÚLIA SCHNEIDER VIEIRA E.M. PADRE VALENTE SIMEONE - YOKOHAMA 15 15

3º YASMIN FRONZA EEF HUGO ROEPKE - TIMBO 9 9

4º ALICE RODRIGUES LOPES ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 9 9

5º HELENA CÁSSIA DA COSTA ESCOLA URBANO TEIXEIRA DA FONSECA - DOJO SHOTOKAN 6 1 7



6º MARIA CATARINA TREVISOL ESCOLA MUNICIPAL ALDA BROGNOLI MARCON 6 6

7º VICTORIA PFEIFFER VICENTE ESCOLA URBANO TEIXEIRA DA FONSECA - DOJO SHOTOKAN 3 1 4

8º DANIELI RUCHERT UGIONI ESCOLA HERIK NONNENMACHER- SUL CATARINENSE 3 3

9º JULIA SANTOS ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO NILSON WILSON BENDER-NIP 1 1

10º LAIS OLIVEIRA ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 1 1

11º AGATA SOUZA ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 1 1

12º ISABELLA MACCARI MENDES ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 1 1

13º IARA AGUIDA ESCOLA PROFESSOR PADRE SCHULER- BOAVA 1 1

14º PIETRA MAGAGNIN RIBEIRO ESCOLA DE EDUCAÇÃO BASICA CAETANO BEZ BATTI 1 1

15º RAFAELI CUNHA COLEGIO MARISTA SÃO LUIS- DOJO SHOTOKAN 1 1

16º LAISA RIDIERI ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 1 1

17º LIVIA ZANATTA ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 1 1

# Colocação 306 - Sub-10 - Masculino - 2013 à 2013 - 8º Kyu à 1º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º HIGOR ALVES E.B.M MARIA ARLETE BITTENCOURT LODETTI- SANGAOENSE 15 15

2º FELIPE KAWASHIMA E.M. DOM JAIME DE BARROS CÂMARA - YOKOHAMA 15 15

3º FRANCISCO DE OLIVEIRA RIBEIRO RODRIGUES E.D JOÃO FRANCISCO GARCEZ - KARATECLUB FLORIANOPOL 9 9

4º PEDRO SOUZA ESCOLA DE SÃO BRÁS- MARO DOJO 9 9

5º GUILHERME FLORÊNCIO PEREIRA E.E.B PREFEITO AMADIO DALAGO - NIPPOM 6 6

6º KAIQUE SILVA SCHIMIDT ESCOLA ALMIRANTE TAMANDARE- DOJO SHOTOKAN 6 6

7º DANIEL FERREIRA COELHO SINERGIA - NIPPOM 3 3

8º ALIF ALVES FERREIRA ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 3 3

9º LUCAS EINSFELD PADILHA EEB PROFESSOR AVELINO MÜLLER - ANTONIO CARLOS 1 1

10º ARTHUR SILVEIRA FONTOURA ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR ARINOR VOGELSANGEM - YOK 1 1

11º NATHAN CARDOSO SCHMOELLER ESCOLA JOSÉ PERUCHI- BOAVA 1 1

Colocação 307 - Sub-10 - Feminino - 2013 à 2013 - 8º Kyu à 1º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º KAILAINE SERAFIM DENARDE ESCOLA MUNICIPAL GUSTAVO TANK - DOJO SHOTOKAN 15 3 18

2º IZABELA OLIVEIRA MARTINELLI OSVALDO HILSE- SUL CATARINENSE 15 15

3º RAFAELA SANTOS ESCOLA RUBENS ARRUDA RAMOS-SUL CATARINENSE 9 9

4º PIETTRA CRECENCIO MEDEIROS ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 6 6

5º YASMIN ROSSO BORGES ESCOLA PROFESSOR PADRE SCHULER- BOAVA 1 1

Colocação 75 - Sub-12 - Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7o KYU à 3o KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º EMANUEL PFEIFFER VICENTE ESCOLA URBANO TEIXEIRA DA FONSECA - DOJO SHOTOKAN 15 15 30

2º GABRIEL DOS SANTOS ESCOLA MUNICIPAL PASTOR HANS MULLER - HARMONIA 9 1 10

3º ALEXANDRE PILAT MARX ESCOLA MUNICIPAL JOÃO DE OLIVEIRA - HARMONIA 6 6



4º JOAO FREITAS ESCOLA DE EDUCAÇÃO BASICA MARLI MARIA DE SOUZA- NIPP 6 6

5º CALEBE MATEUS SCHAADT SESI ESCOLA ENSINO FUNDAMENTAL - BRUSQUENSE 3 1 4

6º DAVI ANJOS ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO JOAQUIM FELIX MOREIRA-NIP 3 3

7º LUCAS MIGUEL MADALENA WILSON LALAU- SANTA CATARINA 1 1

8º LUCAS TEIXEIRA BORGES ESCOLA JAIRO LUIZ TOMAZI- SUL CATARINENSE 1 1

9º VIICIUS JERONIMO RIBEIRO EMEB FAUSTINA DA LUZ PATRICIO- IMPACTO 1 1

Colocação 76 - Sub-12 - Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7o KYU à 3o KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º AUGUSTO LEANDRO CANDIDO SATC- SANGAOENSE 15 15

2º JOÃO VITOR DE MORAES ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR ARINOR VOGELSANGEM - YOK 15 15

3º KAUAN MEDEIROS SIEWERT ESCOLA MUNICIPAL PROF. ELIZABETHI VON DRIFFESS - Y 9 9
4º PIETRO SCHEIFER ESCOLA JAIRO LUIZ TOMAZI- SUL CATARINENSE 9 9

5º VINICIUS MERLOTI DE ARAUJO EM PROFESSORA LACY LUIZA DA CRUZ FLORES - ARAQUARI 6 6
6º LUIS GUSTAVO LEMOS E.E.F QUINTINO RIZZERI- SANGAOENSE 6 6

7º VITOR D’ÁVILA MODESTO CORREA COLEGIO JARDIM ANCHIETA - KARATECLUB FLORIANOPOLIS 3 3

8º GUSTAVO ADRIANO REITZ CATARINA BENEDITA GUERREIROS- SOMBRA 3 3

9º IGOR DE SOUZA EMEB FAUSTINA DA LOUZ PATRICIO-IMPACTO 1 1

10º ENZO MENDES ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 1 1

11º SEBASTIAN SARTOR SANTOS ESCOLA JOSÉ PERUCHI- BOAVA 1 1

12º GABRIEL RIBEIRO ESCOLA MUNICIPAL INES GIANESINI MERIZIO- BRUSQUENSE 1 1

13º DIEGO ROCHA PIRES EMEB FAUSTINA DA LUZ PATRICIO- IMPACTO 1 1

Colocação 77 - Sub-12 - Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7o KYU à 3o KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º VICTOR ZANELATO PEREIRA CENTRO EDUCACIONAL SAO JOAQUIM LTDA PARADIGMA - NIPPON 15 15
2º PEDRO SILVA EMEB FAUSTINA DA LUZ PATRICIO- IMPACTO 15 15
3º GUILHERME LUIZ DA SILVA ESCOLA URBANO TEIXEIRA DA FONSECA - DOJO SHOTOKAN 9 1 10
4º CONRADO DEMETRIO AMARAL EMEB FAUSTINA DA LUZ PATRICIO- IMPACTO 9 9
5º VINÍCIUS EMANUEL HUGEN ESCOLA MUNICIPAL SENADOR CARLOS GOMES DE OLIVEIRA 6 6
6º NATANAEL FARIAS LOPES WILSON LALAU- SANTA CATARINA 6 6
7º LEONARDO DEMECIANO SILVA CENTRO EDUCACIONAL SAO JOAQUIM LTDA PARADIGMA - N 3 3
8º RICARDO GISLON VUOLO E.M.E.F. SÃO RAFAEL- SANGAOENSE 3 3
9º ANTONIO SANTOS ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 1 1

10º GABRIEL NETO SANTOS NAIR REBELO DOS SANTOS- SOMBRA 1 1
11º KAUÊ LIMA ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO NILSON WILSON BENDER-NIP 1 1
12º RAPHAEL PEREIRA E.M.E.F PAULO RIZZIERI-  SANGAOENSE 1 1
13º DAVI PRAUST ESCOLA ISABEL LILIAN DE SOUZA- DOJO SHOTOKAN

Colocação 78 - Sub-12 - Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7o KYU à 3o KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º VINICIUS DIAS NOVACK EEB PREFEITO HIGINO AGUIAR - ARAQUARI 15 15



2º GUILHERME OLIVEIRA EMEB FAUSTINA DA LUZ PATRICIO- IMPACTO 15 15
3º LORRAN DE ALMEIDA ESCOLA VEREADOR ARMIN BYLLARDT - DOJO SHOTOKAN 9 9
4º MATEUS CARRER E.E.B BARAO DO RIO BRANCO- SANGAOENSE 9 9
5º YAN VICTOR SCHUCH E.E.B PREFEITO AMADIO DALAGO - NIPPOM 6 6
6º RAFAEL CRISPIM BRITO DA SILVA E.E.B PREFEITO AMADIO DALAGO - NIPPOM 3 3

Colocação 79 - Sub-12 - Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7o KYU à 3o KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º LUIGGI KARKOW VERONA EEB ALTAMIRO GUIMARÃES - ANTONIO CARLOS 15 15
2º PEDRO MIGUEL CIPRIANO ESCOLA PROFESSOR LAPAGESSE- SUL CATARINENSE 15 15
3º NICOLAS SANTOS ESCOLA DE EDUCAÇÃO BASICA MARLI MARIA DE SOUZA- NIPP 9 9

Colocação 80 - Sub-12 - Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7o KYU à 3o KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º JOÃO VITOR ROLIN KREBS COLEGIO METROPOLITANO / INDAIAL SC - TIMBÓ 15 15 30

2º HENRIQUE ERSHING COLEGIO SANTO ANTONIO - YOKOHAMA 9 9

3º GUILHERM JASA PACHECO COLEGIO SANTA TEREZINHA-KARATECLUB FLORIANOPOLIS 9 9

4º MANOEL AGUIAR PACHECO EMEB FAUSTINA DA LUZ PATRICIO- IMPACTO 6 6

Colocação 87 - Sub-12 - Novos - Feminino - 0000 à 0000 - 7o KYU à 3o KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º JÚLIA ROLING STANG COLÉGIO EVOLUÇÃO - MULTIAÇÃO 15 3 18

2º SOFIA JACINTO MANOEL EMEB FAUSTINO DA LUZ PATRICIO- IMPACTO 15 15

3º LAURA C.  SPILLERE COLEGIO SAGRADA FAMILIA- BOAVA 9 9

4º RAFAELA FIGUEIRO SATC- SANGAOENSE 6 6

Colocação 88 - Sub-12 - Novos - Feminino - 0000 à 0000 - 7o KYU à 3o KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º ISADORA RAMOS COLEGIO ANGLO CAMBORIU - NIPPOM 15 15

2º KAYLA FERNANDES BRIGIDO E.E.F. QUINTINO RIZZERI- SANGAOENSE 15 15

3º SOFIA CAMILO CALEGARI E.M.E.F JOSE  FERNANDES SILVEIRA- SANGAOENSE 9 9

4º FERNANDA BOA VENTURA E.M.E.F JOSE  FERNANDES SILVEIRA- SANGAOENSE 6 6

5º THAYLLA LOBO MELO ESCOLA DE ED. BASICA PROF. JURACY MARIA BROSIG-NIPPON 3 3

Colocação 89 - Sub-12 - Novos - Feminino - 0000 à 0000 - 7o KYU à 3o KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º EMILY SOFIA DA SILVA E. M. E. B. GUILHERME ROTERMEL - HOWE DOJO 15 15 30

2º EDUARDA SANTOS ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO NILSON WILSON BENDER-NIP 9 9

3º JULIA ALMEIDA EMEB FAUSTINA DA LUZ PATRICIO- IMPACTO 6 6

Colocação 90 - Sub-12 - Novos - Feminino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º RAFAELLY CRISTINA DOS SANTOS EEB ALTAMIRO GUIMARÃES - ANTONIO CARLOS 15 6 21

2º STHEFANY RACHADEL GAMA ROSA- SOMBRA 15 15

3º ANA CHAHIN MARAGNO COLEGIO DA LAGOA- KARATECLUB FLORIANOPOLIS 9 9

Colocação 91 - Sub-12 - Novos - Feminino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º ISABELLY TEODORO DUARTE E.E.B. SAMUEL SANDRINI-SÃO LUDGERO 15 15

2º  SILVIA JACQUES COSTA EMEB FAUSTINA DA LUZ PATRICIO- IMPACTO 9 9

3º KAREN BORGES ROSSO ESCOLA PROFESSOR PADRE SCHULER- BOAVA 6 6



4º ISABELY ALMEIDA PIMENTEL ESCOLA MUNICIPAL PRERFEITO NILSON WILSON BENDER-NI 3 3

5º RAFAELLA SACCON ESCOLA CRISTO REI- BOAVA 1 1

6º KEMILLY MORAES FORTUNATO ESCOLA CRISTO REI- BOAVA 1 1

Colocação 92 - Sub-12 - Novos - Feminino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º SOPHIA MAESTRELLI WARMELING MORAES E.E.B.DEMÉTRIO BETTIOL - BOAVA 15 9 24

2º BRUNA SANTOS E.B.M LORE SITA BOLLMANN- TEAM SANTANA 15 15

3º SARA NASCIMENTO C.E.M. PRESIDENTE MEDICI - NIPPOM 9 9

4º SAMANTHA LUZ ESCOLA CRISTO REI- BOAVA 6 6

Colocação 99 - Sub-14 - Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º KAUE VIEIRA DA SILVA E.M. PADRE VALENTE SIMEONE - YOKOHAMA 15 15

2º KAIQUE EDUARDO GRETHER EEF POLIDORO SANTIAGO - TIMBO 9 9

Colocação 100 - Sub-14 - Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º KASTYEL HOWE COLEGIO HAMONIA - HOWE DOJO 9 15 24

2º KELVIN MATUXAKI CARDOSO E.M. ANTÔNIO ROHDEN - MULTIAÇÃO 15 3 18

3º KAUAN JOSÉ DA SILVA GUEDES EEB PREFEITO HIGINO AGUIAR - ARAQUARI 6 9 15

4º LUAN NUNES HOBOLD ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 6 6

Colocação 101 - Sub-14 - Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º PEDRO HENRIQUE FLORÊNCIO PEREIRA E.E MARIO GARCIA - NIPPOM 15 15 30

2º JOAO PEDRO REUS E.E.B.QUINTINO FOLHIARINI DAJORI- SAGAOENSE 9 9

Colocação 102 - Sub-14 - Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º GUILHERME GOULART ESC. MUNI. PROFº SAUL SANT´ANNA DE OLIVEIRA DIAS - 9 15 24

2º RAFAEL FELIX DE JESUS ESCOLA PREFEITO WITTICH FREITAG - YOKOHAMA 15 15

3º JOAO PEDRO FERNANDES SERAFINA MILIOLI- SUL CATARINENSE 9 9

4º TAYLLON MICHAEL E.B.M ANIBAL CÉRSA - NIPPOM 6 6

5º DAVI BRUNELLI E.M.E.F SÃO RAFAEL- SANGAOENSE 6 6

6º KAUÃ GÖEDERT GONÇALVES EEB ALTAMIRO GUIMARÃES - ANTONIO CARLOS 3 3

7º LEONARDO MULLER FALCHETTI C.E.M PROFESSOR ARMANDO CESAR GHISLANDI - NIPPOM 1 1

Colocação 103 - Sub-14 - Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º PEDRO LUCIO CECHINEL DALLÓ COLÉGIO COCAL - BOAVA 15 15

2º MAYCO LUCAS BORTOLOTTO ESCOLA MUNICIPAL BAIRRO BORTOLOTTO- SUL CATARINENSE 15 15

3º MATEUS CONSTANTE CARDOSO E.E MARIO GARCIA - NIPPOM 9 9

4º PAULO ROSA ESCOLA FRANCISCA BURIGO- BOAVA 9 9

5º MATEUS WELTER COLEGIO CARROSSEL- DOJO SHOTOKAN 6 6

6º JONAS SANTOS ESCOLA ELISA CLAUDIO DE AGUIAR- DOJO SHOTOKAN 3 3

7º MARCUS PASSOS SERAFINA MILIOLI- SUL CATARINENSE 1 1

8º NATHAN VENDRAME GIACOMO ZANETTE- SUL CATARINENSE 1 1

9º JHONATAN FRANÇA ESCOLA MUNICIPAL PREFEITO NILSON WILSON BENDER-NIP 1 1



Colocação 104 - Sub-14 - Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7º KYU à - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º DAVI SOUZA COLEGIO DEHON - IMPACTO 15 15

2º EDUARDO BERTOTTI E. M. ENFERMEIRA HILDA ANNA KRISCH - YOKOHAMA 15 15

3º RAUL AVANCINI E. M. E. B. TANCREDO NEVES - HOWE DOJO 9 9

4º ISAAC PIMENTEL ALMEIDA EMP NILSON WILSON BENDER - NIPPON 9 9

5º MATHEUS FALCHETTI C.E.M TOMAZ FRANCISCO GARCIA - NIPPOM 6 6

6º ANDRÉ LIMA DUARTE EEB SÃO LUDGERO - SÃO LUDGERO 6 6

7º DAVID SAMUEL DA SILVA ALMEIDA G.E.M ANDRÔNICO PEREIRA - NIPPOM 3 3

8º HENRIQUE EUZEBRIO NONI EP PADRE SCHULER - BOAVA 3 3

9º LUIS PEREIRA CARVALHO EMP NILSON WILSON BENDER - NIPPON 1 1

10º KAUAN BERNARDO ESCOLA GIOACOMO ZANETTE 1 1

11º PEDRO CECHINEL DALLÓ COLÉGIO COCAL - BOAVA 1 1

12º VINICIUS KAUAN CALSAVARA EMP ADA SANT'ANA DA SILVEIRA 1 1

Colocação 108 - Sub-14 - Novos - Masculino-  Especial-0000 à 0000 - 7º KYU à 2º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º JOAO SOUZA E.B HERONDINA MEDEIROS ZEFERINO-KARATECLUB FLORIA 15 15

Colocação 111 - Sub-14 - Novos - Feminino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º HELOISE CATARINA ESCOLA DE ED. BASICA MARLI MARIA DE SOUZA-NIPPON 15 15

Colocação 112 - Sub-14 - Novos - Feminino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º VICTÓRIA FRASSON SOUZA E.E.B. CRISTO REI - BOAVA 15 9 24

2º YASMIN MARTINS PADILHA SERAFINA MILIOLI- SUL CATARINENSE 15 15

3º ISABELE MENDES SABINO E.E.B QUINTINO FOLHIARINI DAJORI-SANGAOENSE 6 6

4º ERICA OLIVEIRA ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 3 3

Colocação 113 - Sub-14 - Novos - Feminino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º ANA GIULIA GONÇALVES ESCOLA ELISA CLAUDIO DE AGUIAR - DOJO SHOTOKAN 15 9 24

2º NICOLE PARADELA OLIVEIRA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSORA MARIA AMIN GH 9 15 24

3º GABRIELI ALVES CAMARGO ESC. MUNI. PROFº SAUL SANT´ANNA DE OLIVEIRA DIAS 6 6

4º LAURA DEZAN CORRÊA E.E.B.DEMÉTRIO BETTIOL - BOAVA 3 6 9

5º ANA LUSTOSA FOLLE EEB PROFº ARNO HUBBE- IMPACTO 3 3

6º YASMIN RODRIGUES LONGINHO EEMEF SÃO RAFAEL - SANGÃOENSE 1 1

7º VITÓRIA LORENSI CANCELLIER ESCOLA MUNICIPAL LYDIO DE BRIDA 1 1

Colocação 114 - Sub-14 - Novos - Feminino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º MARIA LUIZA GUOLLO DE FÁVERI MARCELINO E.E.B. CRISTO REI - BOAVA 15 15

2º SOPHIA CORREA FERNANDES EEB DE MUQUEM- KARATECLUB FLORIANOPOLIS 15 15

3º RAYSSA EDUARDA SIQUEIRA EEF HUGO ROEPKE - TIMBO 9 9

4º ANNA LUCIO MACHADO SANTA TERESINHA- SOMBRA 9 9

5º CELLY BACELLAR MARTENIUK EEB ALTAMIRO GUIMARÃES - ANTONIO CARLOS 6 6

6º LARA OLIVEIRA ESCOLA DEMETRIO BETTIOL-BOAVA 6 6



7º MARIA EDUARDA MESSIAS E.B.M. ELIAS ADAIME - NIPPOM 3 1 4

8º SOFIA LOPES JUNKES GAMA ROSA- SOMBRA 3 3

9º LIVIA SOARES DIAS COLEGIO COCAL- BOAVA 1 1

10º EVELYN PEREIRA GABRIEL PROFESSOR FRANCISCO STRABSKI-SUL CATARINENSE 1 1

11º ALICE LOCH UESSMANN E.E.B. SÃO LUDGERO-SÃO LUDGERO 1 1

Colocação 119 - Cadete - Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º ARTHUR MANOEL DE LIMA EEB GAMA ROSA - SOMBRA 15 15

2º FLAVIO SANTOS E.E.B. SÃO LUDGERO-SÃO LUDGERO 15 15

3º DAILO E. ANTUNES DO PRADO ESCOLA PADRE MATHIAS MARIA STEIN - DOJO SHOTOKAN 9 9

Colocação 120 - Cadete - Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º JOÃO PAULO GUINDANE EEB PROFESSOR JOAQUIM SANTIAGO - SOMBRA 15 15

3º GUILHERME BARBIERI ESCOLA PADRE MATHIAS MARIA STEIN - DOJO SHOTOKAN 9 9

2º GABRIEL VINÍCIUS MARTINS DE MELO EEB ALMIRANTE BOITEUX - ARAQUARI 6 6

4º ARTHUR DO NASCIMENTO PINHEIRO ESCOLA MUNICIPAL VEREADOR CURT ALVINO MONICH - YOK 3 3

Colocação 121 - Cadete - Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º NICOLAS BLASIUS E.E.B. DOM JOAQUIM - MULTIAÇÃO 15 15

2º CAUÊ ULIANO SILVA MONSENHOR AGENOR MARQUES 15 15

3º CLAYTON DOS SANTOS SEGUNDO FILHO EEB ALMIRANTE BOITEUX - ARAQUARI 9 9

4º ERICK AGUIAR E.E.F AUGUSTA SCOTT BACIS- SANGAOENSE 9 9

5º BRUNO CABRAL TAVARES EEB DR TUFI DIPPE - YOKOHAMA 6 6

6º VINICIUS GUEDES MADEIRA ESCOLA CRISTO REI- BOAVA 6 6

7º JOÃO VICTOR VIEIRA MACIEL COLÉGIO OFICINA JOINVILLE - OLIMPIA 3 3

8º MARCOS GABRIEL FERREIRA E.E.F AUGUSTA SCOTT BACIS- SANGAOENSE 3 3

9º RIAN TRINDADE DE GODOI E.B.M PROFESSORA IVONE TERESINHA GARCIA - NIPPOM 1 1

ARTUR EZIQUIEL THOMAZ ESCOLA FRANCISCA BURIGO- BOAVA 1 1

Colocação 122 - Cadete - Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º YURI LEAL MARTIMIANO E.E.B. DOM JOAQUIM - MULTIAÇÃO 15 15

Colocação 123 - Cadete - Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º GUILHERME DE MELO EM PROFESSORA LACY LUIZA DA CRUZ FLORES - ARAQUARI 15 15

2º ADRIAN TEIXEIRA SANTANA E.E.B. DOM JOAQUIM - MULTIAÇÃO 9 6 15

3º GABRIEL OLIVEIRA E.E.F. AUGUSTA SCOTT BACIS- SANGAOENSE 15 15

4º YURI CANDIDO ESCOLA PROFESSOR LAPAGESSE- SUL CATARINENSE 9 9

5º KELVEN ALEXANDRE M. DE OLIVEIRA ESCOLA ELISA CLAUDIO DE AGUIAR - DOJO SHOTOKAN 6 6

6º BRUNO TOMAZ ABRAO E.E.F. AUGUSTA SCOTT BACIS- SANGAOENSE 1 1

7º DAVI JUNIOR NUNES ESCOLA JOAQUIM RAMOS- SUL CATARINENSE 1 1

Colocação 129 - Cadete - Novos - Feminino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kata ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º MARIA RODRIGUES CUSTÓDIO E.M.E.F PAULO RIZZIERI-  SANGAOENSE 15 15



2º GABRIELLI MORAES ALVES COLEGIO MARIA REGINA LEAL - YOKOHAMA 15 15

3º NICOLE ROSA MENEGHEL ESCOLA DE EDUCAÇÃO BASICA CAETANO BEZ BATTI 9 9

4º ANA JULIA DE SOUZA E.E.F. LUCAS BEZ BATTI 6 6

5º MARIA AMARAL RUFINO EEB ARINO BRESSANI- IMPACTO 3 3

Colocação 130 - Cadete - Novos - Feminino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º RAISSA SUCATELLI E. E. B. ORLANDO BERTOLI - HOWE DOJO 15 6 21

2º ISABELA CAMPOS E.E.B HUMBERTO DE CAMPOS-SANGAOENSE 15 15

3º NICOLE MACIEL JESUS ESCOLA MUNICIPAL LYDIO DE BRIDA 9 9

4º GABRIELLY JOSÉ BORGES ESCOLA CRISTO REI- BOAVA 3 3

5º AMABILE LIBELATO BENDO ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA CAETANO BEZ BATTI 1 1

Colocação 131 - Cadete - Novos - Feminino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º ANA LAURA PRESTES E.E.F AUGUSTA SCOTT BACIS- SANGAOENSE 15 15

2º LETICIA MARCELA BRIETZIG COLEGIO MARIA REGINA LEAL - YOKOHAMA 15 15

3º LAYLA OLIVEIRA RIBEIRO ESCOLA MUNICIPAL ENFERMEIRA HILDA ANNA KRISCH - YO 9 9

4º HELENA DE BONA SCHLICKMANN E.M. ANTÔNIO ROHDEN - MULTIAÇÃO 3 6 9

5º INGRID AMARAL E.E.F.  AUGUSTA SCOTT BACIS- SANGAOENSE 9 9

6º MARIA JULIA RIBAS BARBOSA C.E.M. PRESIDENTE MEDICI - NIPPOM 6 6

7º EDUARDA CAMARGO ARANSEGUI COLEGIO NOSSA SENHORA DA CONEIÇÃO-KARATECLUB FLO 3 3

8º MIRLEY CLAUDIO R. BONGA E.M. ANTÔNIO ROHDEN - MULTIAÇÃO 1 1 2

9º YASMIN MARCELINO IZABEL E.E.M. YVONE OLINGER APPEL- BRUSQUENSE 1 1

10º YASMIN SOUZA E.M.E.F PAULO RIZZIERI-  SANGAOENSE 1 1

11º ROCHELLY GASPAR LEMOS ESCOLA CRISTO REI- BOAVA 1 1

Colocação 136 - Júnior - Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º CARLOS EDUARDO ÁVILA DA ROSA CEDUP DIOMÍCIO FREITAS - IMPACTO 15 6 21

2º ISAC ROSA DE SOUZA ESCOLA DE ED. BASICA CAETANO BEZ BATTI 15 15

3º ANTTONY DE O. GOMES NEVES E. E. B. GERTRUD AICHINGER - HOWE DOJO 9 9

4º NICOLAS BLASIUS E.E.B. DOM JOAQUIM - MULTIAÇÃO 9 9

Colocação 137 - Júnior - Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º LUIZ GUSTAVO S. RODRIGUES E.E.B. DOM JOAQUIM - MULTIAÇÃO 15 6 21

2º ALLAN EDUARDO STIEGELMAIER ESCOLA ESTADUAL PREFEITO LAURO ZIMMERMANN - DOJO S 9 9 18

3º MARCOS CORREA FERNANDES EEB DE MUQUEM- KARATECLUB FLORIANOPOLIS 15 15

4º GUSTAVO AMARAL GAMA ROSA- SOMBRA 1 1

5º JOAQUIM SOUZA COSTA E.E.B. GERTRUD AICHINGER- HOWE DOJO 1 1

Colocação 138 - Júnior - Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º GABRIEL LUNELLI SAIBER E.E.B. DOM JOAQUIM - MULTIAÇÃO 15 15

2º MATHEUS TECH DE OLIVEIRA E. E. B. GERTRUD AICHINGER - HOWE DOJO 9 9

Colocação 139 - Júnior - Novos - Masculino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total



1º GUILHERME PEITER SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIA 15 15

2º ARTUR LOH SKOVRONSKYY COLÉGIO MAXIMILIANO GAIDZINSKI- BOAVA 15 15

3º ARIEL FRUTUOSO ALBINO INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO- KARATECLUB FLORIANO. 9 9

Colocação 148 - Júnior - Novos - Feminino - 0000 à 0000 - 7º KYU à 3º KYU - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º BRUNA GABRIELA PEDRO E. E. B. ORLANDO BERTOLI - HOWE DOJO 15 9 24

MARA W. SOMBRIO COLEGIO DEHON- MULTIAÇÃO 15 15

                                                                                KUMITE DIVISÃO ESPECIAL
Colocação 82 - Sub-12 - Especial - Masculino - 0000 à 0000 - 2o KYU à 10o Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º ENZZO HENRIQUE SADZINSKI ESCOLA BASICA MUNICIPAL LEOBERTO LEAL - FAMILIA NA 9 15 24
2º MURILLO MIRANDA VAZ ESCOLA MUNICIPAL LAURO CARNEIRO DE LOYOLA - DOJO S 15 6 21
3º DYRRIAN NUNES E.M.E.F JOSE  FERNANDES SILVEIRA- SANGAOENSE 9 9

Colocação 85 - Sub-12 - Especial - Masculino - 0000 à 0000 - 2o KYU à 10o Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º YURI SCHMIT EEB ALTAMIRO GUIMARÃES - ANTONIO CARLOS 15 15

Colocação 86 - Sub-12 - Especial - Masculino - 0000 à 0000 - 2o KYU à 10o Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º ENZO KUHL MARTINEZ ESCOLA AUTONOMIA - KARATECLUB FLORIANOPOLIS 15 15

Colocação 94 - Sub-12 - Especial - Feminino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º RHAYANE AVIGO BEZERRA ESCOLA MUNICIPAL SENADOR CARLOS GOMES DE OLIVEIRA 15 15 30

2º ALICE REGINA SCHMITT DA SILVA COLEGIO UNI - AMARO DOJO 9 9 18

Colocação 97 - Sub-12 - Especial - Feminino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º CAROLINY SAUER E. M. PROFESSORA ELADIR SKIBINSKI - YOKOHAMA 15 15

Colocação 105 - Sub-14 - Especial - Masculino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º RAFAEL PICOLOTO MENEZES COLEGIO CATOLICA MACHADO DE ASSIS - YOKOHAMA 15 15

Colocação 106 - Sub-14 - Especial - Masculino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º YAN WALTRICK BRANCO ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO BASICO TITOLIVIO VENANCI 15 15

Colocação 107 - Sub-14 - Especial - Feminino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º RIAN RITCHELLY MELO EEB PREFEITO HIGINO AGUIAR - ARAQUARI 15 15

2º DAVI FELISBERTO SATC- SANGAOENSE 15 15

3º OTAVIO PEREIRA DE BORBA ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA PROFESSORA MARIA AMIN GH 9 9

Colocação 109 - Sub-14 - Especial - Masculino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º AUGUSTO PINZ BREDLAU SATC- SANGAOENSE 15 15

Colocação 110 - Sub-14 - Especial - Masculino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º HYAGO ANTUNES RODRIGUES E.E.F. PROF. PADRE SCHULER - BOAVA 15 15 30

2º MATHEUS EDUARDO SHWABEL ESCOLA ESTADUAL ALFREDO ZIMMERMANN - DOJO SHOTOKA 9 9 18

3º GUILHERME DOS SANTOS E.B.M. LEONORA SCHIMITZ - NIPPOM 6 6

4º RYAN SANTANA CASTRO E.B.M. LORE SITA BOLLMANN- TEAM SANTANA 6 6

5º BERNARDO ZIMERMANN SCHMITZ COLÉGIO ADVENTISTA DA PALHOÇA - ANTOBIO CARLOS 3 3



6º LUIZ LIMA COLÉGIO SÃO BENTO- SANGAOENSE 3 3

Colocação 116 - Sub-14 - Especial - Feminino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º LAURA CANDIDO HANEL COLÉGIO SANTÍSSIMO SACRAMENTO - IMPACTO 15 15 30

Colocação 117 - Sub-14 - Especial - Feminino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º ANITA GHEISI ALVES E.E.F QUINTINO RIZZERI- SANGAOENSE 15 15

Colocação 118 - Sub-14 - Especial - Feminino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

2º LARISSA SOUZA LEOPOLDO JOSÉ GUERREIRO- SOMBRA 15 15

3º ANA LARA DE ALCÂNTARA SARAIVA C.E.M. PRESIDENTE MEDICI - NIPPOM 9 9

4º EMILLY ZEFERINO PEREIRA E.E.B. ANTONIO GUGLIELMI SOBRINHO 9 9

Colocação 124 - Cadete - Especial - Masculino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA ESCOLA ESTADUAL PREFEITO LAURO ZIMMERMANN - DOJO S 15 15 30

2º RUANN KHRISTIAN SEZERINO E M GOVERNADOR PEDRO IVO CAMPOS - HITOTSU 6 6 12

3º JONAS PRESTES DE JESUS ESCOLA MUNICIPAL SENADOR CARLOS GOMES DE OLIVEIRA 9 9

4º LUIDY ROECKER DUESSMANN E.E.F DIMMER PIZZETTI- SANGAOENSE 9 9

5º JOÃO MANOEL CORREIA ESCOLA ALVINO TRIBESS - DOJO SHOTOKAN 3 3 6

6º BERNARDO LOHN VOLANTE E.B M DR. ADALBERTO TOLENTINO DE CARVALHO - ANTONI 1 1

7º RICARDO AMORIM MESSIAS E.B.M. MARECHAL OLÍMPIO FALCONIERI DA CUNHA - NIPP 1 1

8º HENRIQUE LEITSKE ESCOLA ESTADUAL ALFREDO ZIMMERMANN - DOJO SHOTOKA 1 1

9º GEOVAN LUCAS VIEIRA JOAQUIM SANTIAGO- SOMBRA 1 1

10º DERICK INACIO NAZARIO E.E.F QUINTINO RIZZERI- SANGAOENSE 1 1

11º GUSTAVO LEITSKE ESCOLA ESTADUAL ALFREDO ZIMMERMANN - DOJO SHOTOKA 1 1

Colocação 125 - Cadete - Especial - Masculino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º GABRIEL COSTA DA SILVA ALEXANDRE GUILHERME FGUEIREDO - BUSHIDOJO 3 15 18

2º CAUÃ SOPPA ALVES DE LIMA EEM BAILARINA LISELOTT TRINKS - HITOTSU 15 15

3º FELIPE GABRIEL RODRIGUES ROSA C.E. ADELAIDE KONDER - NIPPOM 9 9

4º NATHAN JUNCKES GAMA ROSA- SOMBRA 9 9

5º MURILO WAGNER RICKEN ESCOLA TÉCNICA DO COMÉRCIO DE TUBARÃO - ETCT - MPA 6 6

Colocação 126 - Cadete - Especial - Masculino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º FELIPE GABRIEL OLIVEIRA CURSO E COLÉGIO CONEXÃO - DOJO SHOTOKAN 15 15

2º DAVI FERREIRA COELHO SINERGIA - NIPPOM 9 9

3º LUCAS DINIS DOS SANTOS ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO BASICO TITOLIVIO VENANCI 6 6

4º LUCAS ROLING STANG COLEGIO RADIAR - MULTIAÇÃO 3 3

Colocação 127 - Cadete - Especial - Masculino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º JOAO SILVA EBM JOSÉ DO VALLE PEREIRA- KARATECLUB FLORIANOPOLIS 15 15

2º DIOGO GABRIEL SCHNEIDER E. E.B PROF PAULINA GAYA - YOKOHAMA 15 15

3º YURI GABRIEL DOS SANTOS EM PROFESSORA LACY LUIZA DA CRUZ FLORES - ARAQUARI 9 9

Colocação 128 - Cadete - Especial - Masculino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total



1º LUCAS ROLING STANG COLEGIO RADIAR - MULTIAÇÃO 15 15

Colocação 132 - Cadete - Especial - Feminino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º RAFAELLY VITÓRIA DE SOUZA DIAS ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA KARIN BARKEMEYER - YOK 15 15 15

2º ANA LUIZA CONCEIÇÃO DOS SANTOS EEB SANTO ANJO DA GUARDA - IMPACTO 9 9

3º ANA LAURA SCHULTZ EEF GERVÁSIO TEIXEIRA FERNANDES - SANGÃOENSE 9 9

4º AMANDA DE QUEIROZ COLEGIO MARIA REGINA LEAL - YOKOHAMA 6 6

Colocação 133 - Cadete - Especial - Feminino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º ANABEL DA SILVA SILVEIRA COLÉGIO RADIAR - IMPACTO 15 15

2º HYOHANA ROSENBROCK E.B.M. LEONORA SCHIMITZ - NIPPOM 9 9

Colocação 134 - Cadete - Especial - Feminino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

2º ANA BECKER ALVES PROFESSORA FELICIDADE PINTO FIGUEIREDO- BUSHIDOJO 15 15

1º CAROLINE CORREIA COLEGIO MARIA REGINA LEAL - YOKOHAMA 15 15

3º JULIA BOSSE DE MIRANDA Escola municipal professora Anna Maria Harger - JO 9 9

4º VICTORIA CRISTINE SENEN COLÉGIO ESTADUAL GIOVANI PASQUALINI FARACO - HITOT 6 6

Colocação 140 - Júnior - Especial - Masculino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º GABRIEL CABRAL SARMENTO VIEIRA ESCOLA ESTADUAL PREFEITO LAURO ZIMMERMANN - DOJO S 9 15 24

2º ISAAC SANTOS PACHECO SALETE SCOTTI DOS SANTOS - IMPACTO 15 15

3º ISRAEL AGUIDA INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA- BOAVA 9 9

Colocação 142 - Júnior - Especial - Masculino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º HENRIQUE MUSSE STEINBACH ESCOLA DE ENSINO MÉDIO BAILARINA LISELOTT TRINKS- 15 15 30

2º THIAGO SAGÁS DOS SANTOS EEB ALTAMIRO GUIMARÃES - ANTONIO CARLOS 9 9

3º ARTHUR FAUST LOCATELLI SENAI NORTE - HITOTSU 6 6

Colocação 143 - Júnior - Especial - Masculino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º LUAN GABRIEL MIRANDA HELEODORO SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIA 15 15

2º LUAN MIRANDA HELEODORO SENAI- SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIA- 15 15

3º ALEX BRUNO PENZ IFC CAMPUS IBIRAMA- HOWE DOJO 9 9

Colocação 144 - Júnior - Especial - Masculino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º HIAGO ROCHA DE OLIVEIRA EBM DONÍCIA MARIA DA COSTA - KARATECLUB FLORIANOPO 15 15 30

Colocação 145 - Júnior - Especial - Feminino- 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º KETLIN N.FRANCISCO COLEGIAO- SUL CATARINENSE 15 15

Colocação 147 - Júnior Novos-- Feminino- 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º ALESSANDRA TEREZINHA PENZ IFC CAMPUS IBIRAMA- HOWE DOJO 15 15

2º NATÁLIA FELDHAUS BOEING COLEGIO DEHON- MULTIAÇÃO 9 9

Colocação 149 - Júnior - Especial - Feminino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º JULIA SALOMÃO CEDUP DARIO GERALDO SALLES - HARMONIA 15 15

Colocação 150 - Júnior - Especial - Feminino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º GIOVANNA PATRICIA E.E.B QUINTINO FOLHIARINI DAJORI-SANGAOENSE 15 15



Colocação 151 - Júnior - Especial - Feminino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º JANAINA MARI ORTIZ ZAPELINI ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA ALFREDO ZIMMERMANN - YOK 15 15 30

2º ISADORA LOHN VOLANTE IFSC - INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA - ANTON 9 9

Colocação 152 - Júnior - Especial - Feminino - 0000 à 0000 - 2º KYU à 10º Dan - Kumite ASSOCIAÇÃO Pontos Pontos Total

1º MARIANA FIRMO E.E.B PROFESSOR JOÃO ROCHA - YOKOHAMA 15 15

2º CAMILLY DIAS ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO BASICO TITOLIVIO VENANCI 9 9


